
12/01/2024COFIN00151 FECHA:REPORTE: 11:41:56HORA:    1 DEPAGINA:

MUNICIPIO DE METEPEC
Balance Presupuestario - LDF

PESOS
 DEL 01/01/2023 AL 31/12/2023

   2

A.Ingresos Totales (A = A1+A2+A3)

B.Egresos Presupuestarios (B = B1+B2)

C.Remanentes del Ejercicio Anterior ( C = C1 + C2 )

E. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda (E = E1+E2)

F. Financiamiento (F = F1 + F2)

G. Amortización de la Deuda (G = G1 + G2)

A1. Ingresos de Libre Disposición

A3.1 Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Ingresos de Libre 
Disposición (A3.1 = F1 - G1)

A1.Ingresos de Libre Disposicion
A2. Transferencias Federales Etiquetadas
A3.Financiamiento Neto

B1. Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)
B2. Gasto Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)

C1.Remanentes de Ingresos de Libre Disposición aplicados en el periodo
C2.Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo

E1. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto No Etiquetado
E2. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto Etiquetado

F1. Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición
F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas

G1. Amortización de la Deuda Pública con Gasto No Etiquetado
G2. Amortización de la Deuda Pública con Gasto Etiquetado

I. Balance Presupuestario (I = A - B + C) 

II. Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto (II = I - A3) 

III. Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto y sin Remanentes del 
Ejercicio Anterior (III=II - C) 

 41,446,745.00
 19,576,018.00

 .00

 41,446,745.00
 19,576,018.00

 .00
 .00

 .00
 .00

 .00
 .00

 .00
 .00

 47,262,805.12
 56,902,610.64

 .00

 49,261,137.68
 25,252,548.85

 8,316,480.46
 .00

 .00
 .00

 .00
 .00

 .00
 .00

 47,262,805.12
 56,902,610.64

 .00

 49,212,493.51
 25,252,548.85

 8,316,480.46
 .00

 .00
 .00

 .00
 .00

 .00
 .00

Concepto (c)

Concepto (c)

Concepto (c)

Concepto (c)

Estimado/Aprobado

Aprobado

Estimado/Aprobado

Estimado/Aprobado

Devengado

Devengado

Devengado

Devengado

Recaudado/Pagado

Pagado

Recaudado/Pagado

Recaudado/Pagado

 61,022,763.00

 61,022,763.00

 .00

 .00

 .00

 .00

 41,446,745.00

 .00

 104,165,415.76

 74,513,686.53

 8,316,480.46

 .00

 .00

 .00

 47,262,805.12

 .00

 104,165,415.76

 74,465,042.36

 8,316,480.46

 .00

 .00

 .00

 47,262,805.12

 .00

 .00  37,968,209.69  38,016,853.86

 .00  37,968,209.69  38,016,853.86

 .00  29,651,729.23  29,700,373.40

IV. Balance Primario (IV = III + E)  .00  29,651,729.23  29,700,373.40

A3. Financiamiento Neto (A3 = F - G )  .00  .00  .00



12/01/2024COFIN00151 FECHA:REPORTE: 11:41:56HORA:    2 DEPAGINA:

MUNICIPIO DE METEPEC
Balance Presupuestario - LDF

PESOS
 DEL 01/01/2023 AL 31/12/2023

   2

B1. Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)

C1. Remanentes de Ingresos de Libre Disposición aplicados en el periodo

A2. Transferencias Federales Etiquetadas

A3.2 Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Transferencias Federales 
Etiquetadas (A3.2 = F2 -G2)

B2. Gasto Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)

C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el 
periodo

F1. Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición
G1. Amortización de la Deuda Pública con Gasto No Etiquetado

F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas
G2. Amortización de la Deuda Pública con Gasto Etiquetado

 .00
 .00

 .00
 .00

 .00
 .00

 .00
 .00

 .00
 .00

 .00
 .00

Concepto (c)

Concepto (c)

Estimado/Aprobado

Estimado/Aprobado

Devengado

Devengado

Recaudado/Pagado

Recaudado/Pagado

 41,446,745.00

 .00

 19,576,018.00

 .00

 19,576,018.00

 .00

 49,261,137.68

 8,316,480.46

 56,902,610.64

 .00

 25,252,548.85

 .00

 49,212,493.51

 8,316,480.46

 56,902,610.64

 .00

 25,252,548.85

 .00

V. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles (V = A1 + A3.1 - B 1 + C1)  .00  6,318,147.90  6,366,792.07

VI. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles sin Financiamiento
 Neto (VI = V - A3.1)

 .00  6,318,147.90  6,366,792.07

VII. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados (VII = A2 + A3.2 - B2 + C2)  .00  31,650,061.79  31,650,061.79

VIII. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados sin Financiamiento
 Neto (VIII = VII - A3.2)

 .00  31,650,061.79  31,650,061.79

L.C. MA. DE LA PAZ FRANCO GARCIA C. ELVIA MELO HERNANDEZ C. JOEL HUAZO CANALES

TESORERA MUNICIPAL SINDICO PROCURADOR PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL

Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y contienen toda la informaciÃ³n referente a la situaciÃ³n y/o los resultados del Municipio de 
Metepec, afirmando ser legalmente responsables de la autenticidad y veracidad de las mismas, y asimismo asumimos la responsabilidad derivada de cualquier declaraciÃ³n en falso sobre las mismas


