

MUNICIPIO DE METEPEC Balance Presupuestario - LDF

DEL 01/01/2023 AL 31/12/2023



PESOS

Concepto (c)	Estimado/Aprobado	Devengado	Recaudado/Pagado
A.Ingresos Totales (A = A1+A2+A3)	61,022,763.00	104,165,415.76	104,165,415.76
A1.Ingresos de Libre Disposicion	41,446,745.00	47,262,805.12	47,262,805.12
A2. Transferencias Federales Etiquetadas	19,576,018.00	56,902,610.64	56,902,610.64
A3.Financiamiento Neto	.00	.00	.00
3.Egresos Presupuestarios (B = B1+B2)	61,022,763.00	74,513,686.53	74,465,042.36
B1. Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)	41,446,745.00	49,261,137.68	49,212,493.51
B2. Gasto Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)	19,576,018.00	25,252,548.85	25,252,548.85
C.Remanentes del Ejercicio Anterior (C = C1 + C2)	.00	8,316,480.46	8,316,480.46
C1.Remanentes de Ingresos de Libre Disposición aplicados en el periodo	.00	8,316,480.46	8,316,480.46
C2.Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo	.00	.00	.00
. Balance Presupuestario (I = A - B + C)	.00	37,968,209.69	38,016,853.86
I. Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto (II = I - A3)	.00	37,968,209.69	38,016,853.86
II. Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto y sin Remanentes del Ejercicio Anterior (III=II - C)	.00	29,651,729.23	29,700,373.40
Concepto (c)	Aprobado	Devengado	Pagado
E. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda (E = E1+E2)	.00	.00	.00
E1. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto No Etiquetado	.00	.00	.00
E2. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto Etiquetado	.00	.00	.00
V. Balance Primario (IV = III + E)	.00	29,651,729.23	29,700,373.40
Concepto (c)	Estimado/Aprobado	Devengado	Recaudado/Pagado
Financiamiento (F = F1 + F2)	.00	.00	.00
F1. Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición	.00	.00	.00
F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas	.00	.00	.00
6. Amortización de la Deuda (G = G1 + G2)	.00	.00	.00
G1. Amortización de la Deuda Pública con Gasto No Etiquetado	.00	.00	.00
G2. Amortización de la Deuda Pública con Gasto Etiquetado	.00	.00	.00
2. Financiamianto Nota (A2. F. C.)	.00	.00	.00
3. Financiamiento Neto (A3 = F - G) Concepto (c)	Estimado/Aprobado	Devengado	Recaudado/Pagado
A1. Ingresos de Libre Disposición	41,446,745.00	47,262,805.12	47,262,805.12
A3.1 Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición (A3.1 = F1 - G1)	.00	.00	.00





MUNICIPIO DE METEPEC Balance Presupuestario - LDF

DEL 01/01/2023 AL 31/12/2023



PESOS

Concepto (c)	Estimado/Aprobado	Devengado	Recaudado/Pagado
F1. Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición	.00	.00	.00
G1. Amortización de la Deuda Pública con Gasto No Etiquetado	.00	.00	.00
B1. Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)	41,446,745.00	49,261,137.68	49,212,493.51
C1. Remanentes de Ingresos de Libre Disposición aplicados en el periodo	.00	8,316,480.46	8,316,480.46
V. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles (V = A1 + A3.1 - B 1 + C1)	.00	6,318,147.90	6,366,792.07
VI. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles sin Financiamiento Neto (VI = V - A3.1)	.00	6,318,147.90	6,366,792.07
Concepto (c)	Estimado/Aprobado	Devengado	Recaudado/Pagado
A2. Transferencias Federales Etiquetadas	19,576,018.00	56,902,610.64	56,902,610.64
A3.2 Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas (A3.2 = F2 -G2)	.00	.00	.00
F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas	.00	.00	.00
G2. Amortización de la Deuda Pública con Gasto Etiquetado	.00	.00	.00
B2. Gasto Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)	19,576,018.00	25,252,548.85	25,252,548.85
C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo	.00	.00	.00
/II. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados (VII = A2 + A3.2 - B2 + C2)	.00	31,650,061.79	31,650,061.79
/III. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados sin Financiamiento Neto (VIII = VII - A3.2)	.00	31,650,061.79	31,650,061.79

Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y contienen toda la informaci\(\bar{A}^3\)n referente a la situaci\(\bar{A}^3\)n y/o los resultados del Municipio de Metepec, afirmando ser legalmente responsables de la autenticidad y veracidad de las mismas, y asimismo asumimos la responsabilidad derivada de cualquier declaraci\(\bar{A}^3\)n en falso sobre las mismas

RESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL	
LES	

REPORTE: COFIN00151 FECHA: 12/01/2024



HORA: 11:41:56

PAGINA:

2 DE

2